
“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

B Universidad
Nacional
tie Córdoba

  

 

EPR Facultad de Matemática,
Astorania, Fisica y

Computación 

Córdoba, 7 de Agosto de 2019

VISTO

La Res. Decanal 348/2019, que dispuso el pago por la realización de horas
extras a agentes Nodocentes de esta Facultad; y

CONSIDERANDO

Que el 31 de julio del 2019 operó el vencimiento de las horas extras, y se
mantienen las causales quelas originaron;

Que el Convenio Colectivo de Trabajo para el Sector Nodocente de las
Universidades Nacionales, contempla en su Art.74 el pago de horas extras;

Que se cuenta con recursos para hacer frente a la erogación, provenientes del
Fondo Universitario en vigencia.

Porello,

LA DECANA
DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 10: Disponer el pago de horas extras mensuales, correspondientes al mes
de junio de 2019, al personal Nodocente, por el importe bruto de $13.017,95 (PESOS
TRECE MIL DIECISIETE CON NOVENTA Y CINCO CENTAVOS), y correspondiente al

mes de julio de 2019 por el importe bruto de $ 41.350,46 (CUARENTA Y UN MIL
A TRESCIENTOS CINCUENTA CON CUARENTA Y SEIS CENTAVOS).

ARTÍCULO 22: Imputar el egreso con cargo al Fondo Universitario (Fuente 16), según el

detalle del anexo de la presente resolución, el que consta de una (1) hoja.

>

Uy". ARTÍCULO 3%: Comuníquesey archívese.
+1E

£ 31 RESOLUCIÓN DECANALN? 397/2019

ARI £
Dra. SILVIA PATRICIA SILVETTI — Dra. inarí ,

SECRETARIA GENERAL caAA/RIONDO
FaMAF po



A
N
E
X
O
R
E
S
O
L
U
C
I
O
N
D
E
C
A
N
A
L
3
9
7
/
2
0
1
9

F
A
C
U
L
T
A
D
D
E
M
A
T
E
M
Á
T
I
C
A
,
A
S
T
R
O
N
O
M
Í
A
,
F
Í
S
I
C
A
Y
C
O
M
P
U
T
A
C
I
Ó
N

UN
IV
ER
SI
DA
D
NA

CI
ON

AL
D
E
C
Ó
R
D
O
B
A

 

 

M
E
S
D
E
A
G
O
S
T
O
D
E
2
0
1
9

o

H
G
.
1
.
0
A
G
E
N
T
E
O

R
E
S
O
L
.
.
-
-
.
.
P
E
R
I
O
D
O
.
.
.
T
I
P
O
.
.
.

H
O
R
A
S
.
|
.
M
O
N
T
O
|

FU
EN

TE
 

4
3
2
8
1

|B
AD

AN
O,
I
G
N
A
C
I
O

R
D
3
9
7
/
2
0
1
9

ju
li

o/
19

H
o
r
a
s
Ex
tr
as

0
8
:
4
4

$4
,
9
2
4
,
3
2

16
F
U
 

3
7
6
9
6

|B
LA
NC
O,

D
A
N
I
E
L
A

R
D
3
9
7
/
2
0
1
9

ju
li

o/
19

H
o
r
a
s
Ex
tr
as

14
:0
0

$
8
.
9
4
9
,
6
2

16
F
U
 

45
38
7

[B
RI

TO
S,

LU
IS

RD
39

7/
20

19
ju
li
o/
19

Ho
ra
s
Ex
tr
as

32
:0
0

$1
1.

30
5,

37
16

FU
 

4
9
5
5
3

|L
US

AR
A,

I
V
A
N
A

R
D
3
9
7
/
2
0
1
9

ju
li

o/
19

H
o
r
a
s
Ex
tr
as

02
:4
5

$
1
.
3
7
8
,
0
7

1
6
F
U
 

4
9
5
5
3

|L
US

AR
A,

I
V
A
N
A

R
D
3
9
7
/
2
0
1
9

ju
ni
o/
19

H
o
r
a
s
Ex
tr
as

07
:1

3
$
4
.
8
2
1
,
8
7

16
F
U
 

4
5
7
8
6

|R
IV

AR
OL

A,
L
E
O
N
A
R
D
O

R
D
3
9
7
/
2
0
1
9

ju
li

o/
19

H
o
r
a
s
Ex
tr
as

13
:0

0
$
6
.
1
3
5
,
2
4

16
F
U
 

4
7
2
6
1

[S
AI
FE
,
M
A
U
R
I
C
I
O

R
D
3
9
7
/
2
0
1
9

ju
li

o/
19

H
o
r
a
s
Ex
tr
as

0
8
:
0
0

$
4
.
1
0
8
,
6
8

1
6
F
U
 

 

3
7
0
3
5

|
M
A
L
D
O
N
A
D
O
,
A
L
E
J
A
N
D
R
A

R
D
3
9
7
/
2
0
1
9

ju
li

o/
19

H
o
r
a
s
Ex
tr
as

0
4
:
3
9

$
4
.
5
4
9
,
1
5

16
F
U
  

/
37
03
5

|M
AL
DO
NA
DO
,
AL
EJ
AN
DR
A

RD
39

7/
20

19
ju
ni
o/
19

Ho
ra
s
Ex
tr
as

06
:1

7
$8
.1
96
,0
8

16
FU

$5
4.

36
8,

41
 

 
 

 
 

 
  

 
 


